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Forord 

 
Kontoret for fri rettshjelp er Norges eneste offentlige advokatkontor som yter gratis rettshjelp til 
ubemidlede i Oslo og omegn. Kontoret har vært virksomt siden 13. april 1893. Fra 1895 til 2013 har Oslo 
kommune og staten finansiert kontoret og siden 12. desember 1923 har Oslo kommune hatt ansvaret for 
driften. Siden 2013 har kontoret vært 100 prosent statlig finansiert.  

Kontoret for fri rettshjelp er et lavterskeltilbud. Det kreves ikke egenandel da våre klienter i stor grad er 
ressurssvake med til dels omfattende sosiale og økonomiske problemer.  

Kontoret er åpent både dag og kveld. Ved førstegangs henvendelse, oftest på kveldstid, vil alle få snakke 
med en advokat og få et råd på veien eller ny time på dagtid om saken skal fortsette ved kontoret.  

I 2025 utlyste staten tilleggsmidler til rettshjelp til innsatte i fengsler, vi søkte og fikk tilskudd slik at vi fra 
juni 2025, i tillegg til det ordinære tilbudet, har drevet en egen telefon hvor innsatte i fengsler kan få 
rettshjelp via telefon. I skrivende stund er det ikke bevilget midler til videre drift av telefontjenesten for 
innsatte for 2026, slik at denne vil måtte stenges om kort tid om det ikke bevilges midler i revidert 
nasjonalbudsjett.  

For 2025 mottok kontoret kr 11 557 032 i statsstøtte i form av full finansiering fra Statens 
sivilrettsforvaltning, samt tilleggstilskudd fra Statens sivilrettsforvaltning til rettshjelp til innsatte på kr. 
1 875 000, totalt kr. 13 432 032. Tilføring av midler får direkte konsekvenser for kontorets 
advokatressurser og for hvor mange som kan gis bistand. Kontoret består i dag av 17 advokater i 
deltidsstilling og to advokatfullmektiger i fulltidsstilling, i tillegg til administrativt ansatte i resepsjon og 
ledelse. Det ble heller ikke for 2025 vedtatt noe tilskudd til driften av kontoret fra Oslo kommune.  

For 2026 har vi søkt om driftsmidler med utgangspunkt i fortsatt full statlig finansiering både for det 
generelle arbeidet og for rettshjelp til innsatte pr. telefon. I tillegg har vi søkt ytterligere midler for å kunne 
dekke nasjonal telefontjeneste også for personer som ikke er innsatte i fengsel, med utgangspunkt i 
forslaget skissert av justis- og beredskapsdepartementets arbeidsgruppes utredning om førstelinjetjeneste 
for rettshjelp, som kom i juni 20231. For 2026 er kontoret så langt innvilget tilskudd på kr. 14 293 231 fra 
statens sivilrettsforvaltning til generell drift. Det ble ikke bevilget midler verken til rettshjelp for innsatte 
eller nasjonal førstelinjetelefon. Vi har da fått en økning i midler til generell drift, slik at vi kan øke 
bemanningen noe og få ned ventetidene. Om det ikke bevilges midler til rettshjelp til innsatte i revidert 
budsjett, vil dette tilbudet kuttes.  

 

Oslo, 01.04.2026 

Georg Schjerven Hansen.  

Seksjonsleder og advokat 

 

 

 

 

 

 
1 https://www.regjeringen.no/contentassets/8681ab22e0ab4c25a1f71c39b2d9383e/no/pdfs/forstelinjetjeneste-for-
rettshjelp.pdf 
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/8681ab22e0ab4c25a1f71c39b2d9383e/no/pdfs/forstelinjetjeneste-for-rettshjelp.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/8681ab22e0ab4c25a1f71c39b2d9383e/no/pdfs/forstelinjetjeneste-for-rettshjelp.pdf
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Sammendrag 
 

Kontoret for fri rettshjelp byttet navn i 2006 til Fri rettshjelp-Oslo kommune, men har fra 2021 tatt tilbake 
det opprinnelige navnet Kontoret for fri rettshjelp. 

I 2025 behandlet kontoret etter korrigering i alt 3 839 saker mot 3 632 saker i 2024. 

3 443 ulike personer henvendte seg til kontoret i 2025. 

De største rettsområdene er fortsatt knyttet til trygde- og sosialsaker, utlendingssaker, arbeidsrett og saker 
relatert til bolig og gjeld, men med økning i boligsaker.  

Den største saksgruppen i 2025 er, i likhet med 2024, spørsmål om utlendingsrett, herunder utvisning, 
familiegjenforening, statsborgerskap, reisedokument med mer. Vi ser her en liten nedgang i antall 
henvendelser om utlendingsrett. Denne kategorien utgjør 17 % av sakene i 2025 mot 22 % i 2024.  

Deretter kommer saken om klage i folketrygdsaker og sosialsaker. Disse utgjør 16 % av sakene, som er det 
samme som i 2024. 

8,1 % av kontorets saker i 2025 var arbeidslivsrelatert mot 12 % i 2024. Dette er saker om 
oppsigelse/avskjed, lønnstyveri ved ikke utbetalt lønn/feriepenger, manglende arbeidskontrakt eller ulovlig 
arbeids- og lønnsforhold.  

Saker relatert til bolig utgjorde også 8,1 % av sakene i 2025, som er en liten økning fra 2024.  

Det er en økning i totalt antall behandlende saker på 5,5 % fra 2024 til 2025. 

Kontoret har timebestilling på dagtid og drop in på kveldstid. Klientkonsultasjonene har i all hovedsak 
foregått med personlig oppmøte. 

For innsatte i fengsel som har henvendt seg, gjelder ikke krav om fysisk oppmøte da vi i på 
fengslestelefonen tilbyr konsultasjon for innsatte via telefon / video.   

Det store flertallet av klientene som oppsøker kontoret har inntekt under grensen for fri rettshjelp.  

Hovedgruppen av klientene er norske- og EU/EØS borgere.  

Av de som oppsøkte kontoret i 2025 var 48 % kvinner og 52 % menn. 24 % fikk kjennskap til tilbudet 
gjennom internett / media, 14 % var henvist fra annen offentlig virksomhet mens 62 % av klientene fikk 
vite om kontoret gjennom bekjente / venner / familie / annet rettshjelpstiltak. 
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1.0  Mål og resultater 

1.1 Hovedmål 

 

Kontoret for fri rettshjelp er et lavterskel rettshjelpstilbud som skal yte fri rettshjelp til ubemidlede i Oslo 
og omegn. Målet er å nå de som ellers ikke ville kontaktet advokat om kontoret ikke eksisterte. Mange er 
usikre på om saken deres har noen juridisk løsning og hva det vil koste, om de har krav på fri rettshjelp og 
om saken er noe en advokat kan eller vil hjelpe dem med.  

1. 2  Førstelinje rettshjelp 
 

Kontoret er åpent for alle som henvender seg. All vår bistand er gratis.  
 
Tilbudet retter seg mot personer med lav inntekt. Alle som ønsker det får snakke med advokat som så 
vurderer om saken kan følges opp videre ved kontoret eller ikke. Siden 2013 har vi ikke vært bundet av de 
prioriterte saksområdene i rettshjelpsloven og vi gir bistand også i andre saker av stor velferdsmessig 
betydning for klientene, for eksempel saker om sosialhjelp. Vi bistår ikke i saker som omhandler 
næringsvirksomhet. 

Av budsjettmessige årsaker fører vi som hovedregel ikke saker for retten, men fra 2023 har vi også hatt 
advokatfullmektig som har tatt enkelte saker for retten. Vi deltar også i domstolsprosjektet til 
advokatforening og NOAS’ domstolsprosjekt. Vi har da mulighet til å henvise saker som ikke er omfattet av 
rettshjelpsloven og som har stor velferdsmessig betydning for klienter som ikke har mulighet til å betale 
advokat selv, dit for vurdering av mulig rettslig prøving pro bono. Ellers bistår vi med bistand i tvister som 
ikke står for retten og med partsrepresentasjon i klageomgang i forvaltningssaker. Om en sak skal føres for 
retten, blir saken henvist til ekstern advokat, ofte advokatene ved kontoret om klienten velger det.  
Advokaten honoreres da av klienten/retten gjennom reglene om fri sakførsel i Lov om fri rettshjelp.  

For å frigjøre kapasitet henviser kontoret i pressede perioder også mer omfattende saker som dekkes av 
Lov om fri rettshjelp til private advokater som slik får dekket salæret ved fritt rettsråd gjennom 
Statsforvalteren.   

Det er totalt et lite antall saker som henvises ut og det har de siste årene ligget på rundt ca. 80 saker i året 
fordelt på 18 advokater. 

I det første møte med advokaten, oftest på kveldstid, presenteres problemet og advokaten tar stilling til 
om det er grunnlag for videre oppfølging eller om saken kan løses der og da.  

Ofte vil saken løse seg allerede i første møte hvor advokaten gir råd om videre skritt, bistår med å skrive et 
enkelt brev i klientens navn, fristavbrytende klage i forvaltningssaker eller veileder om hvor man får hjelp 
med problemet. Om saken ikke har noen rettslig løsning, er foreldet eller ikke er av en slik art det er noe å 
gå videre med, vil klientene bli orientert om dette for å unngå å bruke unødig tid og penger til privat 
advokat. I 2025 ble hele 72 % av sakene avsluttet i første møte. 

Om saken trenger videre oppfølging, avtales ny konferanse, alle relevante dokumenter innhentes og 
advokaten går inn som partsrepresentant og saken fortsetter ved kontoret. 
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2.0  Klientrettet arbeid og statistikk 

Våre ordinære åpningstider er dagtid for forhåndsbestilte timer fra klokken 08:30 til 15:30 mandag til 
fredag og på drop-in på kveldstid fra kl. 16:00 til 19:00, mandag til torsdag.  

Flertallet av klientene har bostedsadresse i Oslo, men en vesentlig andel har bostedsadresse utenfor Oslo, 
da i hovedsak i nærliggende fylker, med en mindre andel fra øvrige landsdeler.   

Klientene kan ta kontakt pr. telefon, e-post eller oppmøte for timebestilling på dagtid eller møte opp på 
drop-in og trekke kølapp på kveldstid. For dagtidsmøter med advokat bestiller, og bekoster, vi tolk når det 
er behov for det. Hovedvekten av klientene kommer til førstegangskonsultasjon på kveldstid. Klientene må 
i utgangspunktet møte personlig til konsultasjon og det gis som hovedregel ikke hjelp over telefon eller e- 
post.   

Klientene mottas i ekspedisjonen, registreres med navn, adresse og fødselsdato. Det tas ikke stilling til hva 
saken gjelder ved registrering, da det er et advokatfaglig ansvar å avdekke saksinnholdet og vurdere om 
dette er en sak for kontoret. Dette medfører at alle som oppsøker oss får møte advokat.  

Når en sak ikke kan fortsette ved kontoret fordi den står for retten eller er blitt for omfattende, blir 
klienten opplyst om at saken må henvises ut av kontoret. Samtidig gis informasjon om fritt advokatvalg og 
om hvordan man finner en advokat. Når saken henvises ut av kontoret, skjer det på eget skjema som både 
klient og advokat undertegner. Klienten står fritt til å velge den samme advokaten som ved kontoret. 

I 2025 ble 78 saker henvist ut.  

2.1  Servicetiltak overfor klientene. 

 

Vi har som mål å gjøre tjenesten mest mulig tilgjengelig for publikum og legger stor vekt på kvalitet, 
tilgjengelighet, anonymitet og trivsel for kontorets klienter.  

Det benyttes konsekvent tolker i konsultasjoner med minoritetsspråklige klienter der dette er meldt i 
forkant eller behovet viser seg ved første konsultasjon. Det brukes på samme måte døvetolk for 
hørselshemmede. Tolkeutgifter utgjør en betydelig kostnad for tjenesten. I 2025 benyttet vi, og dekket 
utgifter til tolk, hele 456 ganger.   

Klientene får påminnelse på SMS dagen før timeavtale dagtid, slik at vi unngår å ha ledig kapasitet og de 
som ikke lenger har behov for timen blir da minnet på å avbestille. Dette frigjør tid for saksbehandling og 
nye timebestillinger.  

Vi har prioritert å knytte til oss medarbeidere med annet morsmål enn norsk, for å forenkle 
kommunikasjon med klientene. Vi har advokater som er flerspråklige. I tillegg til norsk og engelsk har vi 
advokater som behersker fransk, russisk, farsi, arabisk, tyrkisk, kurdisk, italiensk, spansk og somalisk. I 
tillegg beherskes engelsk, arabisk, tysk og kurdisk i resepsjonen.  

Kontoret har en digital plattform med informasjon på norsk og engelsk på skjerm i venterommet, der også 
advokatene som er på vakt gjeldende dag blir oppført.  
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2.2  Statistikk- sammenfattet etter rettsområder. 
 

Under følger statistikk som viser antall henvendelser fordelt på saksområder for 2024 og 2025.  

 

Sum av Antall  ÅR  ÅR Fordeling 

 Sakstype 2024 2025 i % 

 Voldsofferbistand 19 25 0,6 % 

 Separasjon/skifte/ugift samliv/ektepakt 154 168 4,2 % 

 Barnefordeling/samværsrett/barnevern 192 188 4,7 % 

 Personskadeerstatning 77 88 2,2 % 

 Arbeidsforhold/oppsigelse /avskjed/lønn og feriepenger 461 327 8,1 % 

 Trygde -og sosialsaker/klager 615 662 16,4 % 

 Psykisk helsevern - § 1-7.3 12 26 0,6% 

 Uprioritert sak etter § 11.3 77 140 3,5 % 

 Annen sak i utlandet/ EMD 38 11 0,2 % 

 Straffesak/uberettiget straffeforfølgelse 115 208  5,2% 

 Utlendingssak / asyl/tilbakekall 845 687 17,0 % 

 Gjeldssaker  231 247 6,1 % 

 Boligsaker/ oppsigelse i husleieforhold 307 325 8,1 % 

 Forbrukervern  154 134 3,3 % 

 Arvespørsmål /testament 38 96 2,4 % 

 Andre saker, råd gitt og avsluttet 269 268 6,6 % 

 Saker fra innsatte i fengsel (ny i 2025)  241 6,0% 

 Avvist ,manglende kapasitet* 96 7 0,1 % 

 Ikke møtt til time* 38 103 2,6 % 

 Avvist uten videre oppfølging*/over inntektsgrensen 77 85 2,1 % 

Totalsum 3843 4034 100 % 

Antall behandlede saker 3632 3839 95,2 % 

 

Saker merket med * er kategorier der det ikke er blitt gitt bistand til klienter, og følgelig er disse tatt ut i korrigert totalsum for å vise antall 
reelt behandlede saker.  

2.3 Rettshjelp til innsatte i fengsler. 

Fra juni 2025 har vi et eget tilbud om rettshjelp for innsatte i fengsler. 

Bakgrunnen for dette er at Stortinget i 2023 vedtok at det skulle etableres en advokatordning for innsatte i 
norske fengsler innen 01.01.2025. 2 Dette skjedde ikke, men våren 2025 ble det utlyst tilleggsmidler fra 
Statens sivilrettsforvaltning for rettshjelp til innsatte i norske fengsler. Vi søkte og fikk tilskudd til dette og 
opprettet da en egen telefon for innsatte i fengsler, 21 06 30 00, som innsatte fra hele Norge kan 
henvende seg til og få snakke med advokat / advokatfullmektig. All bistand er gratis. Åpningstiden i 2025 
var mandag til torsdag kl. 12.00-19.00 og fredag kl. 12.00-15.30.  

De innsatte får da advokatbistand via telefon eller video.  

 
2 Votering - Detaljer - stortinget.no 
 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/Voteringsoversikt/votering-detaljer/?p=95557&dnid=1&vt=21690
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Vi behandlet 241 saker fra oppstart i juni og ut året gjennom 989 besvarte telefoner. 78 % av 
henvendelsene kom fra norske borgere. Det store flertallet var menn, hvilket er logisk da det store 
flertallet av de som er innsatt i norske fengsler er menn.  

I statistikken over i pkt. 2.2 er alle henvendelsene til telefonen for innsatte kun ført som henvendelse fra 
innsatte i fengsel. Men statistikken for de 241 sakene fra innsatte viser at det største saksområdet var 
saker relatert til soningsgjennomføring og soningsforhold med 33 %, deretter NAV med 14 %, gjeldssaker 
med 9 % utlendingsrett med 9 % spørsmål om straffesaker med 6 %.  

Vi mottok henvendelser fra innsatte i alle landets fengsler.  

 

2.4  Utviklingen i rettshjelpsbehovet. 

 

Det totale antallet saker det er gitt bistand i, viser en økning som har pågått i flere år. Hver gang en klient 
henvender seg med en ny problemstilling, registreres det som en ny sak. En stor andel av sakene løses 
allerede i første konsultasjon, hele 74 % av sakene i 2025. Dette viser at lavterskel rettshjelp er effektivt, og 
man får, ved å ta ting tidlig, bidratt til at mange saker ikke eskalererer og blir mer tid- og ressurskrevende 
for alle involverte. En sak kan altså være alt fra et enkelt møte hvor klientens spørsmål blir besvart, til mer 
kompliserte problemstillinger hvor vi går inn som partsrepresentant for klient.   

Etter korreksjon for feilregistreringer, avviste, ikke fremmøtte og avviste som følge av manglende 
kapasitet, har vi bistått i 3 839 saker i 2025 mot 3 632 saker i 2024. Til sammenlikning var antallet i 2021 
langt lavere med 2 755 saker. Det ble behandlet 207 saker mer i 2025 enn i 2024. Grunnet den økonomiske 
situasjonen i 2025 var det ikke mulig å øke kapasiteten på det generelle arbeidet sammenliknet med 2024, 
slik at økningen i antall saker fra 2024 til 2025 for det meste skriver seg fra det nystartede tilbudet for 
innsatte i fengsler hvor vi ble tilført ekstra midler og følgelig kunne ansette ekstra advokater.  

Kveldsvaktene med personlig oppmøte uten forutgående timeavtale har alltid vært der de aller fleste nye 
klienter blir registrert og har også i 2025 vært der flest nye klienter kommer til kontoret.  

De fire største saksområdene fordeler seg på sosial- og trygdesaker, utlendingsrett, boligsaker og 
arbeidsrett. 

I oktober 2025 kom det endringer i rettshjelpsloven angående beregning av formues- og inntektsgrenser 
og graderte egenandeler fra 0 til 99 % av advokatkostandene, som kreves inn av staten. Tidligere var det 
advokatenes oppgave å kreve inn egenandeler.  Resultatet er at flere enn før er omfattet av 
rettshjelpsloven, slik at de kan gå til privat advokat hvor staten betaler hele eller deler av rettshjelpen. 
Egenandelene kan i noen saker utgjøre betydelige beløp.  

Vi har ikke opplevd at disse endringene har ført til noen nedgang i antall klienter som oppsøker vårt kontor. 
Mange opplyser at de er bekymret for å benytte den statlige ordningen med fri rettshjelp grunnet frykt for 
egenandeler og gjeld til staten. Vi har, siden endringene 15. oktober 2025, ført statistikk over hvor stor 
andel av klientene som er omfattet av rettshjelploven, men som likevel oppsøker vårt kontor grunnet frykt 
for egenandeler, og dette utgjorde hele 18 % av klientene som oppsøkte oss etter 15. oktober. Endringene 
i rettshjelploven har altså ikke ført til at vårt kontor blir benyttet mindre enn tidligere.  

Med utgangspunkt i budsjettet og antall saker vi har behandlet, vil en sak i gjennomsnitt i 2025 ha kostet 
kr. 3 499,-. Se forøvrig pkt. 4.2- Pris per sak.  
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2.5  Bakgrunnsopplysninger klienter. 

 

Det har blitt samlet inn opplysninger om klientenes sosiale og økonomiske bakgrunn. Ved nye saker fylles 
det ut et spørreskjema sammen med advokaten. Det oppgis ikke navn, saksnummer eller 
personopplysninger ved innsamlingen av disse opplysningene. Skjemaene er anonymisert og kan ikke 
spores til den enkelte klient av hensyn til personvernet.  

2014 var det første året vi samlet inn opplysninger gjennom hele året.  

Det hentes inn opplysninger om klientenes kjønn, statsborgerskap, inntekt, inntektskilde og om de er gift/ 
samboer eller enslige samt om klienten har forsørgeransvar.  

 

2.5.1 Kjønnsfordeling. 
 

Det er liten endring i kjønnsfordelingen mellom klientene fra 2024 til 2025, og fordelingen er rimelig jevn.   

I 2025 var 52 % menn og 48 % kvinner, mot 51% menn og 49% kvinner i 2024. Den jevne kjønnsfordelingen 
av klienter viser at kontoret også når en stor andel kvinner med utenlandsk bakgrunn.  

 

 

 

 

2.5.2 Statsborgerskap.  
 
Når det gjelder statsborgerskap oppgir 57% at de er norske statsborgere, 15% har statsborgerskap i annet 
EU/ EØS-land og 28 % har statsborgerskap utenfor EU/EØS. Det har vært en økning på 4% i andelen norske 
statsborgere fra 2024 til 2025. EU/ EØS borgere har nedgang på 4% sammenliknet med 2024 og utgjør 15% 
i 2025. Klienter med statsborgerskap utenfor EU/ EØS utgjorde i 2025 28% av klientene, som er det samme 
som i 2024.    
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2.5.3 Klientenes inntekt. 
Vi har innhentet opplysninger om inntektsforhold. 

Klientenes er delt inn i kategoriene null til kr. 150 000,-. Deretter over kr. 150 000,- til kr. 350 000,-, over kr. 
350 000,- til kr. 540 000,- og sist over kr. 540 000,-. Summene gjelder brutto årsinntekt. Inndelingen 
fordeler seg etter grenseverdier i rettshjelplovens inntektsgrenser slik disse lød fram til endringene i 
regelverket 15. oktober 2025.  

 

 

 

63% % av klientene har oppgitt at de har inntekt under kr. 350 000,- i året og av disse oppgir 20 % at de har 
ingen inntekt eller inntekt under kr. 150 000,-. Tallene er uavhengig av sivilstand. 37 % oppgir at det har 
inntekt over 350 000,-. Av disse oppgir kun 13 % at de har inntekt over kr. 540 000,- i året. 

Lavtlønnede utgjør altså den største gruppen av klientene målt opp mot medianlønnen i Norge for 2024 
som utgjør kr 641 880,- i følge SSB. Hele 85% av klientene kan antas å ha en lønn under medianen. Andelen 
fattige målt under EU60 medianlønn utgjør derfor den største lavinntektsgruppen av klientene. Det er 
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grunn til å tro at andelen er større, men i skrivende stund er det ikke offentliggjort noen medianlønnstall 
for 2025. Vi ser også at andelen med inntekt mellom 0 og 150 000 har økt fra 18 % i 2024 til 20 % i 2025.  

2.5.4 Inntektskilde. 
 

Det er spurt om inntektskilde for å kartlegge hva klientene baserer sin økonomi på.  

Her er det spurt om klientene har lønn, pensjon eller trygd eller eventuelle andre inntektskilder som 
hovedinntektskilde. «Pensjon og trygd» omfatter også sosialhjelp og andre stønader fra NAV Stat og NAV 
Kommune. Andre inntektskilder kan være at man er forsørget av andre eller utdanningsstøtte.  

 

 

Av statistikken kommer frem at hele 44 % har pensjon, trygd eller sosialhjelp som hovedinntektskilde. 40 % 
er i arbeid med lønn som hovedinntekt. 16 % har studielån, andre inntektskilder eller ingen inntekt. 
Sistnevnte kan også være at de blir underholdt av venner eller familie.  

Tallene for 2025 om klientenes inntektsbakgrunn sammenliknet med 2024 viser en nedgang på 6% i andel 
med lønnsinntekt. For de som ikke har inntekt, lever av studielån eller forsørges av familie, har det vært en 
økning på 6 % fra 2024 til 2025. Andelen trygdede og pensjonerte er uendret fra 2024 til 2025.     

2.5.5 Oppsummering bakgrunnsopplysninger.  

 
Opplysningene som er hentet inn fra klientene ved Kontoret for fri rettshjelp viser at det er svakerestilte i 
Oslo og omegn som oppsøker kontoret.  
 
57% har norsk statsborgerskap, 15 % er EU/ EØS statsborgere og 28% har annet statsborgerskap.  
Det er omtrent like mange kvinner og menn som oppsøker kontoret. I 2025 var 36 % gifte eller samboende 
og 64% enslige. 42 % av klientene hadde forsørgeransvar.  

3.0 Organisasjon og ansatte 

Kontoret for fri rettshjelp er knyttet til Velferdsetaten, kunnskaps og utviklingsavdelingen i Oslo kommune. 
Oslo kommune har ansvaret for driften og alle de ansatte er fast ansatt i kommunen, bortsett fra 
advokatfullmektiger i 100% midlertidig stilling over to år.  
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Guri Bergo er etatssjef for Velferdsetaten og Andreas Mjærum Behring er avdelingsdirektør i linje mellom 
etatssjef og Kontoret for fri rettshjelp.   

Kontoret ledes av seksjonsleder Georg Schjerven Hansen som også er advokat med egen privatpraksis. 
Andreas Bjurstrøm Dannevang har en nestlederfunksjon og ansvaret for det det administrative ved 
kontoret.  

Kontoret for fri rettshjelp er organisert som følger, med antall årsverk pr. 31.12.2025: 

  

Seksjonsleder har personalansvar, budsjettansvar og det overordnede faglige ansvaret ved kontoret og er 
tilsatt i 60 % stilling. Seksjonsleder har også egen privatpraksis som advokat. Det er en 100 % stilling som 
nestleder ved kontoret, som også er stedfortreder for seksjonsleder, samt har det daglige administrative 
ansvaret. Stillingen er plassert i merkantil stab. I resepsjonen dekker to 100% stillinger merkantile 
oppgaver fordelt på dagvakter og to kveldsvakter i uka. Ut over dette er det ansatt to 18,67% stillinger for å 
dekke opp kveldsvaktene mandag til torsdag. Disse er besatt av studenter. Det er også ansatt renholder i 
30% stilling. 

Kontoret har i alt 7,4 årsverk advokater og advokatfullmektiger, som er en økning på fra 2024. Årsaken er 
tilleggstilskudd til rettshjelp til innsatte som førte til at vi kunne ansette flere advokater / 
advokatfullmektiger. Pr 31.12.25 var det 18 advokater i 30 % stillinger, som arbeider en dagvakt og en 
kveldsvakt i uken. I tillegg var det to advokatfullmektiger ansatt 100 %. Samtlige advokater arbeider i privat 
advokatpraksis i tillegg til arbeidet ved kontoret.  

Kontoret har 3,67 årsverk i merkantil stab. Disse utgjør merkantilt ansatte som betjener resepsjonen dag 
og kveldstid, samt nestleder som også tar imot henvendelser fra klienter. De merkantile har 
arbeidsoppgaver knyttet til mottak, besvare e- post henvendelser, telefon samt post og arkiv.  

Med seksjonsleder, advokater, nesteleder med juridisk utdanning og advokatfullmektiger utgjør ansatte 
med direkte juridiske arbeidsoppgaver 8 årsverk i tjenesten. Dette utgjør 77% av alle ansatte.   

    

3.1.1 Opplæring og utviklingsarbeid. 
 
Kontorets advokater har deltatt i på Advokatforeningens obligatoriske etterutdanningskurs. 

Vi inngår blant annet i Rettshjelpalliansen som er et initiativ blant de særlige rettshjelptiltakene og 
Advokatforeningen i et fast samarbeid med blant andre JUSSBUSS, JURK og advokatforeningen for å bedre 
rettshjelploven og rettstilstanden for utsatte grupper og økonomisk svakere stilte grupper. 

Seksjonsleder

0,6 årsverk

Advokater/ 
advokatfullmektig.

7,4 årsverk

Merkantil stab

3,67 årsverk
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I tillegg har vi deltatt i flere debatter om rettshjelp. Kontoret har kontakt med andre rettshjelptiltak som 
Jussbuss, Jurk, NOAS og SEIF. Vi deltar som nevnt også i domstolsprosjektene til både advokatforeningen 
og NOAS.  

Videre har vi jevnlige fagsamlinger for de ansatte hvor forskjellige aktuelle juridiske problemstillinger og 
oppdateringer gjennomgås.  

4.0  Økonomi. 

4.1  Resultatregnskap 2025.  
 

 

Postgr. Tekst Regnskap 2025 

000-099 Lønn, trygd, pensjon 10 810 773 

100-299 Kjøp av v/t i kommunal produksjon 2 739 133 

300-399 Kjøp av v/t som erst. kom. prod. 0 

400-499 Overføringer (inkl. mva) 350 967 

500-599 Finansutgifter (inkl.morarenter) 19 

Sum driftsutgifter 13 900 892 

600-699 Salgsinntekter 6 938 

700-729 Refusjoner (inkl. mva) 871 514 

899 Overføringer fra andre 4 972 

Sum driftsinntekter 883 424 

Sum netto driftsutgifter før tilskudd 13 017 468 

Overført tilskudd fra foregående år  

Tilskudd inneværende år 13 432 032 

Sum tilskudd 13 432 032 

Sum resultat 414 564 

Ubrukte mider - søkes overført til 2026 414 564 

 

 

Det er et mindreforbruk (overskudd) for 2025 på kr. 414 564,-. Til sammenlikning var det i 2024 var 
merforbruk (underskudd) på kr. 441 600,-, og for 2023 merforbruk på kr 173 571,-.  

 

4.2 Pris for hver enkelt sak.  

Det blir noe misvisende å beregne kostnader pr. sak med de store variasjonene vi har fra sak til sak. Med 
utgangspunkt i hele kontorets budsjett fordelt på antall saker, blir i 2025 gjennomsnittsprisen for en sak kr. 
3 499, som er en liten økning fra 2024.  
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5.0  Planer for 2026. 

I løpet av 2026 er det et fortsatt et økende problem at stadig færre private advokater ønsker å påta seg 
saker etter rettshjelploven grunnet salærsatsene og stykkprisfaktorene, da disse av mange advokater ikke 
menes å være regningssvarende. I tillegg ser vi at et økende antall klienter som er omfattet av 
rettshjelploven etter endringene 15. oktober 2025 likevel oppsøker oss for bistand grunnet frykt for 
egenandeler og gjeld til staten.   I og med at vi for 2026 mottar økte bevilgninger til det generelle arbeidet 
sammenliknet med 2025, øker vi nå antall advokater og vil ha noe større kapasitet i 2026 enn i 2025.  
 

Kostnadene ved et utvidet tilbud vil kun være begrenset til lønnsutgifter for flere advokater. Vi har 
tilstrekkelig antall kontorplasser og øvrige løpende utgifter vil endres ubetydelig ved flere ansatte. 

Hva angår rettshjelp til innsatte i fengsel, registrerer vi at det foreløpig ikke er bevilget midler til dette for 
2026. Begrunnelsen for dette synes å være at justis- og beredskapsdepartementet legger til grunn at 
endringene i rettshjelploven § 11 (1) nr. 9 og 10 av 1. juli 2025 om å yte rettsråd for innsatte i fengsler i 
saker om isolasjon og utelukkelse fra felleskap, oppfyller stortingets anmodningsvedtak om å etablere en 
advokatordning for innsatte. Vi støtter utvidelsene av saksområdene i rettshjelpsloven, men det var altså 
kun to av de 241 sakene vi mottok til vår telefon for innsatte i 2025 som gjaldt isolasjon eller utelukkelse 
fra fellesskap. Denne lille utvidelsen av saksområder som dekkes av rettshjelpsloven, oppfyller etter vårt 
syn på ingen måte stortingets anmodningsvedtak om å etablere en advokatordning for innsatte i fengsler. 
Vi vil derfor arbeide politisk for at det forhåpentligvis skal komme midler til dette arbeidet i revidert 
nasjonalbudsjett. I mellomtiden holdes telefonen for de innsatte åpen med redusert bemanning og 
åpningstid, men denne vil altså måtte stenges etter et knapt års drift om det ikke avsettes midler i revidert 
nasjonalbudsjett.  
 
 

 

 
Kontoret for fri rettshjelp 
Velferdsetaten 
Oslo kommune 
Storgata 19 
0184 Oslo 
Telefon sentralbord: 23 48 79 00 
 
E- post: frirettshjelp@vel.oslo.kommune.no 
WEB: www.frirettshjelp.com 
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